令和２年５月２２日

吉川市立旭小学校保護者 様

吉川市教育委員会教育長
吉川市立旭小学校長

吉川市内小中学校の学校再開に伴う授業日数の確保に係る対応について

日頃より本市の教育行政へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
標記の件について、旭小学校では、下記のように学校再開、並びに夏季休業日の短縮と土曜日の授

業を実施する予定です。
保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校の再開について
（１）６月１日～６月１３日は、時差登校、分散登校を実施します。登校する学年や学級は以下のと

おりです。この期間（６月２日～６月１３日）は、３時間授業で給食はありません。

【６月１日（時差登校による１時間授業）】

登校学年・学級 昇降口の開錠時刻 始業時刻 下校時刻

Ａ 赤・青・ピンクコースの２～６年生 ７：５０ ８：２０ ９：４５

Ｂ 黄・紫・緑コースの２～６年生 １０：００ １０：３０ １１：５５

   ①Ａコースは、従来の通学班集合時刻を２０分程度後ろにずらして調整ください。
   ②Ｂコースは、従来の通学班集合時刻を２時間２０分程度後ろにずらして調整ください。
   ③可能な範囲で、通学班のメンバーで連絡を取り合っていただけると幸いです。

※お手伝いが可能な保護者様は、一緒に登校指導をお願いいたします。

【６月２日以降（分散登校による３時間授業）】
①Ａ・Ｂコース共に、従来の通学班集合時刻を２０分程度後ろにずらして調整ください。

   ②通学距離が長いため、時間調整が難しい通学班があると思います。登校時刻が少々遅くなって
も、遅刻とはいたしません。徐々に登校時刻・集合時刻を調整していきます。

   ③６月２日・３日に通学班会議を実施し、集合時刻の調整をいたします。
   ④朝の健康観察を確実に行うため、７：５０に昇降口を開けます。登校時刻が早くなりすぎない

よう、ご配慮をお願いいたします。
※お手伝いが可能な保護者様は、一緒に登校指導をお願いいたします。
日にち 曜日 登校学年・学級 昇降口の開錠時刻 始業時刻 下校時刻 下校形態

６月２日 火 Ａの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 一斉下校

６月３日 水 Ｂの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 一斉下校

６月４日 木 Ａの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 一斉下校

６月５日 金 Ｂの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 一斉下校

６月８日 月 Ａの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 学年別下校

６月９日 火 Ｂの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 学年別下校

６月１０日 水 Ａの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 学年別下校

６月１１日 木 Ｂの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 学年別下校

６月１２日 金 Ａの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 学年別下校

６月１３日 土 Ｂの１～６年生 ７：５０ ８：２０ １１：５０ 学年別下校

２ 登校グループについて ※通学班のコース別の地区名については、裏面をご参照ください。
    Aグループ・・・赤、青、ピンクコース（上内川、上広島、船渡内、下内川、八鍋地区）
    Bグループ・・・黄、紫、緑コース

（拾壱軒、上広島、下広島、屋形前、前新田、後新田、榎戸、川藤地区）

（裏面に続きます。→）

（→表面より続きです。）

３ 欠席の際の連絡方法について
   家族以外の保護者・児童同士の接触をできる限り防ぐため、当面の間、欠席の際の連絡は、学

校への電話といたします。（受付・８：２０～８：３０・０４８－９９１－２１５６）
   また、欠席された際は、放課後等に担任より連絡をさせていただきます。

４ 授業日数の確保について（吉川市内全校同一の対応です。）
 （１）夏季休業日を短縮します。（夏季休業日は、７月２３日～８月１６日となります。）
    １学期終業式は７月２２日  ２学期始業式は８月１７日
 （２）土曜日授業を実施いたします。（弁当持参の１日授業を６月から１２月の間実施します。）

６月１３日、６月２７日、７月４日、７月１１日、
９月５日、１０月３日、１０月２４日、１１月７日、１２月５日

    ※６月１３日は、分散登校期間中のため午前中で下校します。この日の昼食は不要です。

５ その他
 （１）学校における教育活動が再開されるため、小学校における児童の預かりはありません。
 （２）学校給食は６月１５日より開始する予定です。また、この日から通常日課により授業の開始を

目指しています。
 （３）国や県の動向により急遽、再開が中止になったり、分散登校が延長されたりすることがありま

す。その場合には学校のホームページやメール配信等でご連絡いたします。
 （４）感染に不安を感じる場合については、学校にご相談ください。出席停止（欠席としない）対応

も可能となります。
 （５）１年生の保護者様は、下校時のお迎えを可能な範囲でお願いいたします。

【問合せ先】

教頭  須賀 一永

電話  ９９１－２１５６